De fideicommissaria here. peti. Rubrica.

**R**ordine. Fideicommissario uniuersali cui est hereditas restituta p̄bo cõpetit hec actio i qua ueniūt oia que in petitione hereditatis ciuili. h. d.

Ec interest. Hec actio cõpetit fideicommissario r eius heredi bonoz possessori: r nō datur p̄ uerum heredē sed p̄ alios r eoz heredes. h. d. C. Op. frustra quis petit illud q̄ h̄: sed h̄ dicit q̄ hereditas est restituta: ergo eā petere nō d̄. Glo. dicit optime q̄ intelligat hereditas restituta p̄bo r nō re: ut re pro certa pte nā si eēt restituta tota r fideicommissarius eā p̄deret nō haberet hāc actionē. q̄ no. C. Sed q̄ro vñ hoc. r̄ ideo in petitione hereditatis ueniūt res hereditarie: ut. l. item uidentū in fi. s. de peti. here. sed post apprehēsz hereditatē definiūt eē hereditarie: ut. l. i. s. ueteres. r ibi no. de acq. pos. r sic nō est res hereditaria s̄ heredis: vñ in petitiōe hereditatis nō ueniūt: ut. l. q̄ si in diem. s. si negociū. s. de peti. here. C. Itē op. de. l. in fideicommissaria. j. ad treb. So. restitutione facta ueniūt fructus: sicut in petitiōe hereditatis. An p̄o restitutionē fructus nō ueniūt s̄m q̄ dicit in. d. l. in fideicommissaria. r. l. iudemus. C. ad treb. C. Itē op. q̄ sit ciuili qm̄ restitutio sit per senatuscōsultū q̄ est ius ciuile. dicit glo. nō ob. quia nō sequit hoc. Per istā glo. nō efficeris clarus: vñ dic q̄ per senatuscōsultū transeunt in fideicommissariū oēs actiōes que cõpetebāt heredi que erūt utiles. Nulla enī actio daf fideicommissario per senatuscōsultū: sed solū in eū trāffertur que heredi cõpetebat. vñ si fideicommissarius uellet i tentare petitionē que cõpetebat heredi poterit utilem translata per senatuscōsultū: sed si uellet agere ex persona sua nullam habet ciuilem: sed datur a pretore. r ideo Jo. posuit istas duas interpretatorias actiones: r unicuiqz dedit cellulas suam: quod no. r tene menti.

De rei uendicatione. Rubrica.

Rubrica istam p̄tinuat iuriscōsultus. tñ circa glo. q̄runf aliqua an def rei uendicatio: que in ea ueniūt: r q̄lis sit. r est glo. satis clara: duo tñ dicuntur que exigūt examinationē. Primuz an h̄ actio def p̄ tñ ciuilitur possidentē. Et dicit glo.

q̄ sic: sed nihil allegat. idē no. C. ubi in rez actio. l. ij. r. j. de acq. pos. l. pomp. s. si is qui p̄cario. tex. hēs in. l. iij. in fi. j. ad exbi. r de usufru. l. cu / iulqz. s. i. C. Scōo dicit glo. est sciēdū q̄ hec actio daf q̄nqz directa directo: ut ei qui est dñs p̄ possessore. q̄nqz aut daf directa utiliter ei qui est dñs p̄tra eū qui desijt possidere: q̄nqz daf utiliter directo ei qui h̄z utile dñiuz p̄tra possessore: q̄nqz utilis utiliter ei qui h̄z utile dñium p̄tra eū qui dolo desijt possidere. Et sic noia referuntur ad actorē: aduerbia ad reū. Bñi vltamō. reprehendūt glo. r p̄mo in eo q̄ dicit glo. q̄ daf directa utiliter ei qui est dñs p̄tra eū qui dolo desijt possidere. nā rei uendicatio regrit duo principia formalia: unū ex pte agētis q̄ est dñiū: ut. j. e. l. in rem. aliud ex pte p̄uētī: q̄ est possessio: ut. C. de alie. iu. mu. causa fac. in. l. i. r. l. offiñ. j. e. si q̄ istoz deficiat nō p̄t dici directa rei uendicatio sed utilis: vñ p̄tra eū qui nō possidet: s̄z dolo desijt possidere daf utilis rei uendicatio nō directa utiliter: ut dicit glo. Et pro his uidef casus in. l. electio. s. itē si ex plurib. j. de noxa. r. l. nec vllā. s. si qs. de peti. here. ita dicit doc. nri. C. eo. in rub. P̄ro glo. nra facit: q̄a in istis actionib. realibus ius metimur ex p̄sona actoris nō rei: ut. l. i. s. i. s. si pars here. pe. ergo in rei uendicatione ex pte rei nō uariat actio: sed q̄litas actionis: vñ semp d̄z dici directa si aliqs est directo dñs. Tenear tñ quā uis: q̄a ista uerba sunt magistraliter dicta: nō aut sunt p̄ba iuriscōsultū: r istud est utile ad q̄nē difficultē: si est lis pte. sup actiōe directa: r p̄dēte iudicio reus dolo desijt possidere utrū sequat p̄denatio ex eadē instātia: si enīz tenemus istā glo. nullū est dubiū q̄ sic. nā non uariatur actio: q̄a ita directa ante sicut post: s̄z uariatur q̄litas: q̄a p̄mo dabaf directa directo: nūc de directa directo darur directa utiliter: r uariatio q̄litas non nocet qn post sequat p̄denatio: ut. l. in delictis. s. si detracta. de noxa. Si tenem. aliam opi. s. q̄ sit actio utilis nō est lis pte. tamē idem censetur. tangitur per Dy. in. l. q̄ q̄. s. iul. r ibi dixi. de aqua plu. arcen. r per Ly. in. l. i. s. de alie. iudi. mu. causa fac. r Ja. bu. in. s. oium. insti. de actio.